
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33628  55Quarta-feira, 30 DE MAIO DE 2018 

PORTARIA Nº 836/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/183434, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado 
do Maranhão, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 21 a 24/05/2018;
1 . IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - 
MAT:54197203
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s)do grupo C , no 
valor de R$ 864,00 (oitocentos e sessenta e quatro reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 837/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/227332, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 28 a 31/05/2018;
1 . DAS - BRUNA SERRÃO SALES - MAT:5900321
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 838/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/227484, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SOURE, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no 
período de 29 a 31/05/2018.;
1 . IPC - ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT:5886864
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ .270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 839/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/227354, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de MOCAJUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no
período de 23 a 28/05/2018;
1 . IPC - ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT:5886864
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .05 (cinco ) diária(s) do grupo B. , 
no valor de R$ 675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 840/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/194546, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PARAGOMINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA 
POLICIAL, no período de 05 a 06/05/2018;
1 . DPC - RENATA GURGEL SANTOS BORGES - MAT:5917088
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo .B , no 
valor de R$ 135,00. (cento e trinta e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 841/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018171965, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CANAÃ DOS CARAJÁS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 24 a 27/05/2018;
1 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
2 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 

B. , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais 
e cinquenta centavos. ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 842/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/229592, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de BARCARENA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 24/05/2018;
1 . IPC - LUIZ OTAVIO DE ARAUJO HENRIQUES - MAT:5538971
2 . DDIV - FABIO ALESSANDRO MIRANDA OLIVEIRA - 
MAT:5917096
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 67,50. (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 843/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018203633, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ALTAMIRA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, 
no
período de 25/05 a 01/05/2018.;
1 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
2 . IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - 
MAT:54197203
3 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
4 . IPC - RUTINALDO PONTES DE SOUSA - MAT:54188918
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de .07 (sete ) diária(s) do grupo B.. , 
no valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ),
perfazendo um total de R$ 3.780,00 (três mil, setecentos e 
oitenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 844/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018201833, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTEL, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 25 a 28/05/2018;
1 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
2 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
3 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e 
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 1.417,50 (Um 
mil, quatrocentos e dezessete
reais e cinquenta centavos.. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 845/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/229272, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar OPERAÇÃO 
DOCUMENTO, no período de .25 a 27/05/2018;
1 . EPC - OZIEL FREITAS VENANCIO - MAT:3169979
2 . DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT:5917484
3 . ADM - ROSILENE MARGARETH CONCEICAO DE SOUZA - 
MAT:70440
4 . IPC - PAULO HENRIQUE SILVA MACHADO - MAT:54189007
5 . PAP - REGINA LUCIA MONTEIRO CARVALHO - MAT:700983
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 846/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018177876, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de PORTEL, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26. a 28/05/2018.;
1 . IPC - JOSE AUGUSTO LOUREIRO RAULINO - MAT:57199540
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ .337,50 (trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 847/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018140224, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CURIONÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 29/05/2018.;
1 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT:5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 848/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018167144, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de LIMOEIRO DO AJURU, a fi m de realizar REALIZAÇÃO 
DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 27/05/2018.;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
2 . IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT:57193680
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo 
B. , no valor de R$ 202,50. (duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 849/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/224210, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar
DILIGENCIA POLICIAL, no período de .26 a 29/05/2018.;
1 . IPC - ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT:5886759
2 . IPC - SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT:5859174
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 405,00. (quatrocentos e cinco reais. ), perfazendo 
um total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 850/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/227888, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de CAPANEMA, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM 
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 27 a 31/05/2018;
1 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 540,00. (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 851/2018- DGPC/OD/DRF DE 23/05/18
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018204292, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de REDENÇÃO, a fi m de realizar IMPLANTAÇÃO DO 
SISTEMA DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, no período de 
28/05 a 02/06/2018.;
1 . EPC - JOLENE DE SOUSA CRUZ - MAT:54184912


